
KUPNí SMLOUVA 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "smlouvali)

mezi

Český hydrometeorologický ústav

číslo smlouvy objednatele: 1210~21-2017
Se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 14300 Praha Komořany
IČ: 00020699

DIČ:

Statutární orgán:

CZ00020699

Mgr. Mark Rieder, ředitel

Zástupce ve věcech smluvních:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Telefon:

E-mail:

Ing. Pavel Gál, náměstek ředitele

(dále jen "objednateltl) 

a

Netfox s.r.o.

číslo smlouvy dodavatele:
Se sídlem:
IČ;
DIČ:

Koněvova 65 Praha 3
27574032
CZ27574032

Statutární orgán: Leoš Liščák
osoba oprávněná jednat ve věcech této kupní smlouvy: Leoš Liščák
ID datové schránky: xchpznz
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
E-rnail:
Zapsán v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze oddíl C vložka 116806.

(dále jen "dodavatel") 

Stránka 1 z 6



I.

Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží, které je blíže specifikováno v Příloze Č. 1.
Dodání předmětu plnění zahrnuje úplnou a bezvadnou dodávku, včetně dopravy do místa
plnění a případných dalších poplatků.

2. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku 11.1
této smlouvy.

II.
Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět plnění je stanovena dle nabídky na tržišti a její výše činí

994910.- Kč bez DPH. tj. 1 203 841,10 Kč včetně DPH 21%

2. Kupní ceny za jednotlivé položky předmětu plnění jsou uvedeny v Příloze Č. 1 smlouvy.
3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou {nepřekročitelnou}, kterou lze měnit pouze

v případě změny zákonné sazby DPH nebo změny povinné osoby k dani podle zákona č,

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Doba a místo plnění, dodací podmínky

1. Místo plnění: ČHMÚ, Na Šabatce 17, Praha 4
2. Termín plnění: dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění objednateli nejpozději do 14

kalendářních dnů po objednávce učinění po vyhodnocení nabídek.
3. Dodávka předmětu plnění bude považována za dodanou jejím převzetím objednatelem a

podpisem dodacích listů zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení
dodacích listů zůstane objednateli a druhé vyhotovení bude předáno dodavateli.

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění, jakmile je mu předáno po potvrzení
dodacího listu.

IV.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněnou kompletní dodávku předmětu plnění bude provedena
bezhotovostním platebním převodem na základě daňového dokladu (dále jen "faktury")
vystavené dodavatelem a dodané objednateli po převzetí předmětu plnění podle článku 111.3
této smlouvy. Přílohou faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující,
že předmět plnění byl dodán objednateli v požadovaném množství a kvalitě.

Stránka 2 z 6



2. Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu předmětu plnění včetně
DPH.

3. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4. V případě přenesené daňové povinnosti (osobou povinnou k dani ve smyslu ustanovení §
92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
je objednatel) vystaví dodavatel fakturu pouze na cenu bez DPH. Dodavatel tuto skutečnost
vyznačí na faktuře.

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů oclp dne jpjíhn nrl)kazatelného doručení
objednateli, elektronickou poštou na adresu

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsanrpn:rru-o"e "IIonční částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné
cenové údaje nebo jiný druh předmětu plnění než dohodnutý v této smlouvě nebo budou-li
tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen v případě
vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

8. Platba bude realizována v Kč na základě předložené faktury.
9. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

V. 
Vady

1. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti dle zadávací
dokumentace veřejné zakázky a této smlouvy včetně podmínek pro přepravu do místa
dodání. Objednatel je povinen dodaný předmět plnění převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-Ii dodavatel povinnosti stanovené v článku V.l této smlouvy, jedná se o vady plnění.
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění. Objednatel je povinen
reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. Zjistí-li objednatel vady týkající se jakosti dodaného předmětu plnění již při dodání, je
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného
druhu předmětu plnění. Odstoupení od této smlouvy bezodkladně objednatel písemně
oznámí dodavateli.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které objednatel zjistí až po převzetí
dodávky, je dodavatel povinen odstranit dle podmínek uvedených v technické specifikaci
v Příloze Č.l smlouvy. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního předmětu
plnění v požadovaném množství a jakosti. Obdobně postupuje dodavatel i v případě,
nevyužije-Ii objednatel svého práva na odstoupení od této smlouvy podle článku V.3 této
smlouvy.

5. Dodáním náhradního předmětu plnění podle článku V.4 této smlouvy není dotčena
odpovědnost dodavatele za případnou škodu.

Stránka 3 z 6



VI.

Záruční podmínky

1. Na dodávku je dodavatelem poskytnuta záruka za jakost, která zaručuje, že předmět plnění
bude odpovídat požadované technické specifikaci a bude prosté vad po dobu záruky
uvedené u jednotlivých zařízení v Příloze Č. 1 smlouvy.

VII.

Sankce

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení. Výše sankce je omezena maximálně do výše ceny plnění za předmět
plnění bez DPH podle článku 11.1 této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu
dodání předmětu plnění dle této smlouvy, a to ve výši 0,05% za každý i započatý den
prodlení. Výše sankce je omezena maximálně do výše ceny plnění za předmět plnění bez DPH
podle článku 11.1 této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05% za každý i započatý den
prodlení. Výše sankce je omezena maximálně do výše ceny plnění za předmět plnění bez DPH
podle článku 11.1 této smlouvy.

4. Úrok z prodlení je splatný do 21 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena
písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě.

5. Smluvní pokuta podle článku VI1.2 a VI1.3 této smlouvy je splatná do 21 kalendářních dnů od
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí občanským zákoníkem.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl na majetek dodavatele vyhlášen

konkurz nebo řízení o vyrovnání.

IX.
Řešení sporů

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
3. Nebude-Ii smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

Stránka 4 z 6



-
4. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., (občanský soudní řád) se strany této smlouvy dohodly, že

místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech z této smlouvy bude v případech, kdy
není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je v prvním stupni příslušný krajský soud,
Městský soud v Praze, v případech, kdy je v prvním stupni příslušný okresní soud, Obvodní
soud pro Prahu 4.

X. 
Odpovědnost za škody

1. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném
českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem.

XI.
Doložka ve smyslu ustanovení §4 odst. 2 zákona Č. 181/2014 sb.,

o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací ČHMÚ (dále
jen "ČHMÚ") podléhá zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a
s ním související vyhlášky, zejm. vyhláška č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, který
je v předmětném smluvním vztahu jako Objednatel a na základě zákonných důvodů se stává
osobou povinnou dle ustanovení § 3 odst. c), dále

2. Dodavatel je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o
cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech,
personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují
k bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto
informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní
předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, aby nedocházelo k porušování
bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a
důvěryhodnost těchto zdrojů a nenastalo k neoprávněnému zásahu do sítí a informačních
systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, dále

3. Dodavatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí i obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a
elektronické podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je
povinen nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i
zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací
nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, pokud není
stanovené jinak, dále

4. Dodavatel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled
nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou povinny
být součinné v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů, dále

Stránka 5 z 6



5. v případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany Dodavatele,
je Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé
porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně udělen dle
příslušného zákona daného Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně Dodavatelem a to i v
případě, že třetí osoby jednají v jeho zastoupení.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

3. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se
zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a souvisejícími předpisy.
Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel:
i. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

ii. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy
ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod
volné a otevřené soutěže.

5. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 dodavatel.
7. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1- Technická specifikace
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem jsou srozuměné

a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze, dne - 8 -01- 2018 V Praze, dne 19. 12. 2017

Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ
ČESKY HYDROMETEO!\GtoGlr;'(y 65 fiW

14) 06 .". ,:ha 4. r~J Ši:();"\CI' ?fJ'.>(J/l:-'

Leoš Liščák - jednatel Netfox s.r.o.

Hl

Stránka 6 z 6


